平成２９年１０月２０日

保護者の皆様

                             津山市立河辺小学校

                               校    長 山本 清人

                               ＰＴＡ会長  蓬郷由希絵

非常災害時における対応について

 秋冷の候，皆様方にはますますご健勝にてお過ごしのこととお慶びを申し上げます。平素より河

辺小学校の教育並びにＰＴＡ活動につきましてご理解・ご協力をたまわり心から感謝を申し上げます。

 さて，２３日（月）は，台風２１号が岡山県に最接近すると言われています。朝６時の時点で暴風

警報，または大雨・洪水警報が出ている場合は，下の通り休校になります。

また，登校した後，警報等が発令された場合（下の５）は，状況をみて下校等の決定をすること

もあります。うさぎメールの配信やホームページの掲載を注意しておいてください。

子どもたちの安全確保のためご協力よろしくお願いします。

記

１ 気象庁の特別警報が発令されている場合

登校前（午前６時の時点）に特別警報が発令されている場合は休校です。

   ※「うさぎメール」で一斉配信します。（地区連絡網での連絡はありません。）

２ 暴風警報が発令されている場合

登校前（午前６時の時点）に暴風警報が発令されている場合は休校です。

   ※「うさぎメール」で一斉配信します。（地区連絡網での連絡はありません。）

３ 大雨・洪水警報の 2 つとも発令されている場合

登校前（午前６時の時点）に大雨・洪水警報が２つとも発令されている場合は休校です。

※「うさぎメール」で一斉配信します。（地区連絡網での連絡はありません。）

 ４ 大雨警報または洪水警報のみの場合，大雪警報や暴風雪警報等の場合
基本的には通常通りの登校とします。

   ※通常通りの登校ですので，「うさぎメール」の配信はしません。

    （地区連絡網での連絡はありません。）

※ただし，状況により休校や始業時刻変更等の措置も考えられます。休校や始業時刻変更を

する場合のみ，午前７時までに「うさぎメール」で一斉配信します。

 （地区連絡網での連絡はありません。）

※安全第一です。登校時刻に遅れても，事故のないようにご配慮ください。

５ 登校した後，警報等が発令された場合

   ・登校後，警報が発令された場合は，状況をみて下校等の決定をします。

   ・児童が緊急下校するときは，職員が下校指導をします。

※下校の場合，「うさぎメール」で一斉配信します。（地区連絡網での連絡はありません。）

※大雨や台風の接近等で臨時に一斉早退する場合，各ご家庭に連絡ができませんので，留守

中に児童が早退しても安全に家に入れるよう，事前に各ご家庭でお子様と話し合っておい

てください。

※緊急時には，携帯メール連絡ツールの『うさぎメール』で一斉配信を行います。

また，河辺小ホームページにも緊急連絡は掲載しますので，ご覧ください。

＊ ＊ ＊ お願い ＊ ＊ ＊